
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Калининградская область 

Администрация муниципального образования 

«Светлогорский городской округ» 

Я ВЕ 

·~~!Z1~~c_20~ г. о 

Ф. И. О. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

<(/» сентября 2019 года № (:{Jt!' 
г. Светлогорск 

Об организации, всестороннем обеспечении и 

проведении призыва на военную службу 

граждан мужского пола в возрасте от 18 до 27 лет, 
потерявших или не имеющих отсрочки или 

освобождения от призыва на военную службу, 

в октябре-декабре 2019 года 

В целях организации, всестороннем обеспечении и проведении 

призыва на военную службу граждан мужского пола в возрасте от 18 
до 27 лет, потерявших или не имеющих отсрочки, или освобождения от 

призыва на военную службу, в октябре-декабре 2019 года, 

руководствуясь Федеральным законом от 28.03.1998 г. № 53 ФЗ «0 
воинской обязанности и военной службе», Rдминистрация МО 

«Светлогорский городской округ» 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Призыв граждан в возрасте от 18 до 27 лет, не имеющих или 
потерявших право на отсрочку от призыва на военную службу, провести 

в период с 1 октября по 31 декабря 2019 года. 
2. Рекомендовать военному комиссару Зеленоградского района, 

городов Пионерский и Светлогорск Калининградской области 

(Рейтор Э.М.) провести методические занятия с членами призывной 

комиссии и медицинским персоналом, привлекаемым для 

освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную 

службу, предварительно изучив личные дела призывников. 

Заседания призывной комиссии провести 03 , О~· октября 2019 года, в 
дальнейшем- по графику. 

3. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения Калининградской области «Светлогорская 

центральная районная поликлиника» (далее - ГБУЗ «Светлогорская 

ЦРП») (Сидорова Н.Л.): 



3 .1 Оборудовать призывной пункт 03 , 04 октября 2019 года, далее 
по графику. 

3 .2 Спланировать работу учреждения с учетом работы призывной 
комиссии; 

3 .3 Предоставить в распоряжении военного 

Зеленоградского района, городов Пионерский и 

Калининградской области необходимое количество 

имущество и инвентарь; 

комиссара 

Светлогорск 

помещений, 

3 .4 Для проведения медицинского освидетельствования граждан, 
подлежащих призыву на военную службу, на врем;~: работы призывной 

комиссии в период 03 , 04 октября 20 19 года и, в дальнейшем - по 

графику, направить в распоряжение военного комиссара по 

Зеленоградскому району, городам Пионерский и Светлогорск 

Калининградской области, освободив от исполнения служебных 

обязанностей, врачей- специалистов: 

- терапевта Степанова Т .П. 

- хирурга Денисенко В.Я. 

- дерматолога Говорухину С.В. 

- стоматолога Саркисова Г.Э. 

- нарколог Бендриковскую Д.М. 

- психиатра Кукушкину Т.Ю. 

- офтальмолога Санину Е.А. 

- невропатолога Нефедову И.Ю. 

- отоларинголога Турсунова Р .М. 

3 .5 Лиц среднего и младшего медперсонала обеспечив их 

необходимым инструментарием, принадлежностями и имуществом; 

3 .6 Амбулаторные карты на граждан, подлежащих призыву на 
военную службу, а так же выписки из историй болезни, списки 

состоящих на диспансерном учете у психиатра, нарколога, дерматолога, 

терапевта, передать врачу военного комиссариата Зеленоградского 

района, городов Пионерский и Светлогорск_ Калининградской области 

до 03 октября 2019 г. 
· 4. Гражданам, подлежащим призыву на военную службу, до 

начала работы призывной комиссии провести лабораторные 

исследования крови и мочи , флюорографию грудной клетки , ЭКГ, 

антропометрические измерения. 

5. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Светлогорский» 
(Горлачев А.Ф .. ): 

5 .1 Дгrя проведения розыска граждан , уклоняющихся от призыва, 

назначить ответственных исполнителей, работу которых согласовать с 

военным комиссаром Зеленоградского района, городов Пионерский и 

Светлогорск Калининградской области (Рейтар Э.М.) ; 

5.2 В дни работы призывной комиссии (03 , 04 октября 2019 г.) 
обеспечить дежурство на призывном пункте в ГБУЗ «Светлогорская 

ЦРП» с 9.00 до 15.00 часов. 



6. Руководителям организаций Светлогорского городского округа, 
осуществляющих эксплуатацию жилых помещений, а также имеющих 

ведомственное жилье, произвести оповещение граждан, подлежащих 

призыву на военную службу, результаты оповещения с приложением 

корешков повесток передать в военный комиссариат Зеленоградского 

района, городов Пионерский и Светлогорск Калининградской области 

до 03 .10.2019 года. 
8. Руководителям организаций, в которых работают (обучаются) 

граждане, подлежащие призыву на военную службу, провести их 

оповещение и обеспечить возможность своевременной явки на 

призывную комиссию. 

• 9. Начальнику отдела по культуре, спорту, делам молодежи 
администрации муниципального образования «Светлогорский городской 

округ» (Крылова О.А.) организовать и провести торжественные проводы 

граждан, призванных на военную службу. 

1 О. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации муниципального 

образования «Светлогорский городской округ» Качмар Т.Н. 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

официального опубликования. 


